


	FICHA TÉCNICA	 
	MORCILLA VEGETAL	

DATOS EMPRESA			
Razón social:	PULPI EYA, S.L.	Nombre comercial:	PULPI EYA, S.L.
Dirección:	P.IND.PULPI, CALLE II, Nº2		
Teléfono:	950 619 688	e-mail:	administracion@pulpieya.com
Fax:	950464844	http:	www.pulpieya.com
R.D.G.S.:	21.030498/AL		

PRODUCTO:
MORCILLA VEGETAL

DESCRIPCIÓN Y USO ESPERADO	
Morcilla vegetal elaborada a base de ingredientes 100% vegetales procedentes de AGRICULTURA ECOLOGICA (excepto la sal), sin conservantes ni colorantes. Ideal para aperitivos. Se puede consumir tanto en frío como en caliente.	
LISTA DE INGREDIENTES (y origen):	
Cebolla, berenjena, aceite de oliva virgen extra, especias, harina de trigo, frutos secos y sal. ORIGEN: España. Ingredientes procedentes de agricultura ecológica.	
ANÁLISIS NUTRICIONAL:	
Composición nutricional por cada 100 gr	
Valor energético	1169KJ / 282 Kcal
Grasas	22 g.
de las cuales:	
- Ácidos grasos saturados	3,3 g
Hidratos de carbono	18 g
De los cuales:	
- Azúcares	6,4 g
Proteínas	2,9 g
Sal	1,3 g



PROCESO:
Elaboramos nuestro producto con materias primas de primera calidad cocinadas al fuego. Tratamiento térmico: Pasteurización en AUTOCLAVE

DATOS ANALÍTICOS.
Características Organolépticas:
COLOR: Marrón con tonos pardos, cobrizos y terrosos. OLOR: Especiado SABOR: Característico de la morcilla TEXTURA: Masa suave.

DATOS LOGÍSTICOS		
Unidad de consumo:		
Tarro de 106 ml	Tarro de 314 ml	Unidades de venta
Presentación en tarros de cristal	Presentación en tarros de cristal	Caja de 36 uds. Para el formato pequeño.
Peso neto: 115 gr	Peso neto: 350 gr	Caja de 12 uds. Para el formato grande.
Diámetro: 7 cm	Diámetro: 7 cm	Pueden consultarnos otras cantidades.
Altura: 5,5 cm	Altura: 11 cm	

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO
Almacenar refrigerado - Consumir preferentemente antes de 12 meses. Almacenar a temperatura ambiente en lugar seco y fresco - Consumir preferentemente antes de 3 meses.

INSTRUCCIONES DE USO
Una vez abierto consumir antes de 7 días.

	FICHA TECNICA	
	MORCILLA VEGETAL	

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS				
¿CONTIENE EL PRODUCTO?		SI	NO	PUEDA CONTENER TRAZAS
Leche y derivados, incluidos la lactosa			X	
Huevo y productos a base de huevos			X	
Cereales que contienen gluten(y/o variedades híbridas)	Trigo	X		
	Cebada		X	
	Centeno		X	
	Avena		X	
	Espelta		X	
	Kamut		X	
	Derivados			X
Cacahuets y productos a base de cacahuets			X	
Fruta de cáscara	Almendra	X		
	Avellana		X	
	Nuez		X	
	Anacardo		X	
	Pacana		X	
	Nuez del Brasil		X	
	Pistacho		X	
	Macadamia		X	
Derivados			X	
Crustáceos y productos a base de crustáceos			X	
Pescado y productos a base de pescado			X	
Soja y productos a base de soja			X	
Apio y productos derivados			X	
Mostaza y productos derivados			X	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo			X	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg ó 10mg/l expresados como SO ₂			X	
Altramuces y productos a base de altramuces			X	
Moluscos y productos a base de moluscos			X	